

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DE ESTADO E DA EDUCAÇÃO E CULTURA - SEDUC
UNIDADE DE GESTÃO DE REDE FÍSICA - UGERF

MUNICÍPIO: BURITI DOS LOPES

OBRA: REFORMA DA UNIDADE ESCOLAR ZEZITA SAMPAIO
01 de julho de 2021

COMPOSIÇÕES ANALÍTICAS

Encargos Sociais Desonerado:
Horista:
83,37%
Mensalista:
47,61%

BDI = 26,35%

DATA-BASE: SINAPI - 03/2021 - PiauíORSE - 03/2021 - SergipeSEINFRA - 027 - Ceará

2.1.1	Código Banco		Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total	
Composição o	SEDUC 1.05	Próprio	PLACA DE OBRA EM CHAPA DE ACO GALVANIZADO (Ref. SINAPI 01/2020:	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	M²	1,0000000	304,32	304,32	
Composição o Auxiliar	88262	SINAPI	CARPINTEIRO DE FORMAS COM	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	1,0000000	17,60	17,60	
Composição o Auxiliar	88316	SINAPI	FNCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	2,0000000	13,88	27,76	
Composição o Auxiliar	94962	SINAPI	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	2,0000000	13,88	27,76	
Composição o Auxiliar	94962	SINAPI	CONCRETO MAGRO PARA LASTRO, TRAÇO 1:4,5:4,5 (CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO	FUES - FUNDAÇÕES E ESTRUTURAS	m³	0,0100000	285,85	2,85	
Insumo	00004417	SINAPI	SARRAFO NAO APARELHADO *2,5 X 7* CM. FM MACARANDUBA - ANGEI IM	Material	M	1,0000000	5,30	5,30	
Insumo	00004491	SINAPI	PONTALETE *7,5 X 7,5* CM EM PINUS, MISTA OU EQUIVALENTE DA REGIAO -	Material	M	4,0000000	5,97	23,88	
Insumo	00004813	SINAPI	PLACA DE OBRA (PARA CONSTRUCAO CIVIL) EM CHAPA	Material	m²	1,0000000	225,00	225,00	
Insumo	00005075	SINAPI	PREGO DE ACO POLIDO COM CABECA 18 X 30 (2.3/4 X 10)	Material	KG	0,1100000	17,55	1,93	
				MO sem LS	17,45	LS =>	14,54	MO com LS	31,99
				=>				=>	
				Valor do BDI	80,18			Valor com BDI =>	384,50
				=>					

3.1	Código Banco		Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total	
Composição	SEDUC 01.22	Próprio	Remoção de pintura látex (raspagem e/ou lixamento e/ou escovação)	45	m²	1,0000000	5,55	5,55	
Composição Auxiliar	88316	SINAPI	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,4000000	13,88	5,55	
				MO sem LS	2,02	LS =>	1,69	MO com LS	3,71
				=>					
				Valor do BDI	1,46			Valor com BDI =>	7,01
				=>					

4.2.1	Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total		
Composição	SEDUC 01.38	Próprio	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PAREDES INTERNAS COM PLACAS TIPO ESMALTADA EXTRA DE DIMENSÕES 10X10 CM COR BRANCA APLICADAS EM AMBIENTES DE ÁREA	REVE - REVESTIMENTO E TRATAMENTO DE SUPERFÍCIES	m²	1,0000000	58,58	58,58		
Composição Auxiliar	88256	SINAPI	AZULEJISTA OU LADRILHISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,7000000	20,73	14,51		
Composição Auxiliar	88316	SINAPI	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,3700000	13,88	5,13		
Insumo	00001381	SINAPI	ARGAMASSA COLANTE AC I PARA CERAMICAS	Material	KG	4,8600000	0,57	2,77		
Insumo	00034357	SINAPI	REJUNTE CIMENTICIO, QUALQUER COR	Material	KG	0,4200000	3,34	1,40		
Insumo	00000536	SINAPI	REVESTIMENTO EM CERAMICA ESMALTADA EXTRA. PEI MENOR OU	Material	m²	1,1000000	31,61	34,77		
					MO sem LS	7,99	LS =>	6,66	MO com LS	14,65
					=>				=>	
					Valor do BDI	15,43			Valor com BDI =>	74,01
					=>					

4.2.2	Código Banco		Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total		
Composição	SEDUC 01.39	Próprio	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PAREDES INTERNAS COM PLACAS TIPO ESMALTADA EXTRA DE DIMENSÕES 10X10 CM. COR VERDE	REVE - REVESTIMENTO E TRATAMENTO DE SUPERFÍCIES	m²	1,0000000	58,58	58,58		
Composição	88256	SINAPI	AZULEJISTA OU LADRILHISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,7000000	20,73	14,51		
Composição	88316	SINAPI	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,3700000	13,88	5,13		
Composição Auxiliar	00001381	SINAPI	ARGAMASSA COLANTE AC I PARA CERAMICAS	Material	KG	4,8600000	0,57	2,77		
Insumo	00034357	SINAPI	REJUNTE CIMENTICIO, QUALQUER COR	Material	KG	0,4200000	3,34	1,40		
Insumo	00000536	SINAPI	REVESTIMENTO EM CERAMICA ESMALTADA EXTRA. PEI MENOR OU	Material	m²	1,1000000	31,61	34,77		
					MO sem LS	7,99	LS =>	6,66	MO com LS	14,65
					=>				=>	
					Valor do BDI	15,43			Valor com BDI =>	74,01
					=>					

5.3.1	Código Banco		Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total	
Composiçã o	SEDUC 02.33	Próprio	REVESTIMENTO TIJOLINHO BOCA DE SAPO EM FACHADA FRONTAL (Ref. PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	121	m²	1,0000000	188,30	188,30	
Composiçã o Auxiliar	88309	SINAPI	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	1,7110000	17,79	30,43	
Composiçã o Auxiliar	88316	SINAPI	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	1,8350000	13,88	25,46	
Insumo	00001379	SINAPI	CIMENTO PORTLAND COMPOSTO CP II-32	Material	KG	4,4000000	0,71	3,12	
Insumo	00000370	SINAPI	AREIA MEDIA - POSTO JAZIDA/FORNECEDOR (RETIRADO NA TIJOLO FURADO DE BARRO (LAJOTA)	Material	m³	0,0200000	38,50	0,77	
Insumo	004095	SBC	6 FUROS 9 x 14 x 29cm	Material	UN	68,0000000	1,89	128,52	
				MO sem LS	21,50	LS =>	17,93	MO com LS	39,43
				=>				=>	
				Valor do BDI	49,61			Valor com BDI =>	237,91
				=>					